Festa Mobilia
Pascha
Ascensio Christi Domini
Pentecostes

Caeterum cum Festa non ideo instituta sint, ut Populus liber ab opere servili, vel computationibus, et saltationibus, vel mundinis, et alijs prophanis actionibus vacet, sed ut ad Ecclesiam, cum Divina officia celebrantur conveniat, ac dies illos pietatis operibus Deo consecret; Ideo adhortandus est frequenter Populus, ut Divinis officijs, Sacrae Contioni, vel lectioni, ac Christianae Doctrinae intersit, prout debet: Verum etiam, ut ab illicitis, vel ad illicita trahentibus abstineat, et ut observent, quem admodum ait S[anctus] Augustinus: Diem Sabathi non carnaliter, non delicijs Judaeorum, qui otio abutuntur ad nequitiam, melius enim tota die foderent, quam saltarent, aut etiam biberent.

De Ecclesjs

Cum domus Dei, Domus Orationis sit, receptaculum prophanarum rerum, nulla tenus esse debet, quare statuitur ne Parochi res suas vel alienas ad Ecclesias deferant, ibiq[ue] conservent, aut reponant.

Supellex item ad Divinorum celebrationem necessaria, ne desit neve vestimentis laceris in Divinorum Officiorum ministracione in vilipendium Sacramentorum utantur.

Sollicite praeterea curent, uti internam munditiem Ecclesiarum ita et sacra recta in integro conservare, ut Divina Officia in eis decenter celebrari possint. Novas vero Ecclesias abs expresso Episcopi indultu nemini erigere licebit sub poena interdicti.

De Proto Praesbyteris sive Decanis Ruralibus

Quoniam Proto-Praesbyterorum Officium gravius est, quam existimatur, statutum est, ut ÿ tantum assum[m]antur, qui Zelo, pietate [fol. 19v] Doctrina, et eruditione caeteris prae luceant; Ipsi vero Archi-Praesbyteri secum cogitent se esse Pastorum sui Decanatus constitutos Pastores ea de causa:

Singulis quatuor Mensibus omni Anno suorum Districtuum Ecclesias Visitare tenebuntur sedulo inspicientes, an supellex Ecclesiastica utpote: Vasa sacra Vestes ad Divinorum celebrationem necessaria habeatur, et munde, decenterq[ue] asservetur, an Viaticum singulis octo vel saltem quindecim diebus renovetur, et ut debet reverenter custodiatur? An praeter olea sacra, quae Praesbyter de more Ritus sui benedicit, etiam sacrum Chrisma ab Episcopo consecratum in vasculis habeatur decentibus? Deniq[ue] an Libros Parochus peculiare habeat ad rectam Parochiae administrationem necessarios, in quorum primo status, et numerus animarum. In secundo Baptizati, in Terno conjuncti Matrimonio. In quarto mortui totius Parochiae inscribendi sunt, et an inscribantur?

Praeterea ad Officium suum spectare noverint; quos Parochos Synodaliū Decretorum praecipue Tridentini Concilij de Sacramentis in Genere, et specie, atq[ue] etiam Episcopaliū constitutionum violatores, Officij Parochialis, utpote in Sacramentis ministrandis, Lyturgiis celebrandis, atq[ue] Catechesibus Populis sibi commissis dicendis Dominicis saltem, et Festis Diebus negligentiores,

Popinarum frequentationes, computationes, si potissimum cum Rusticis non vitantes ad mutuas contentiones, injurias, rixas, percussiones, seu secum ipsis, seu cum laicis prosilientes, mercatura, aliaque secularia negotia exercentes in suis Districtibus compererint, neque in ijs, quae ipsorum activitatem non excedunt, correxerint, graviora vero ad Nos, vel nostrum Vicarium fideliter seposita gravis humana persona affectione, unice Zelum Dei, et ejus puram prae oculis habendo justitiam non detulerint, animas talium de ipsorum manibus requirendas Officioque indispensabiliter privandos se esse sciant.

Ad haec Visitando suum quilibet Districtum sollicitè de publicis peccatoribus in malo obstinatis et incorrigibilibus praecipue matrimonij sub nullitate actus quoquo modo contractis; Item an omnes ex Parochianis Confessionem peregerint Paschalem, atque corpore, et sanguine Christi sint refecti, inquiret abusus si qui reperti fuerint inter Parochianos tollet, et ne fiant, Plebem dedoceri curabit.

Si quae Ecclesia Tecto, Fenestris, pavimento, aliave reparatione indigeat curabit, expressis beneficij eam reparati, si proventus suppetant, sin minus interdicatur, quousque ita reparata non fuerit, ab ijs qui reparare debent, ut Divina Officia in ea celebrari decenter possint. [fol. 20r] Novas vero Ecclesias erigendi fundandi facultatem nemini dare, neque noviter erectas absque expresso Nostro indultu benedicere, uti etiam in denunciationibus, et impedimentis Matrimonij dispensare sub amissione Officij, et poenis Nostro arbitrio reservatis audebunt.

Si quae sint concessiones Indulgentiarum, et pro quibus Festis, vel Temporibus brevia concessiva Earundem, illarumque tempus an expiraverit? An non publicentur absque licentia Ordinarij? Item an non fingantur aliquae Indulgentiae, vel Miracula, praetextu quaestus, et collectarum lucrandarum, diligenter inquiret, abusus, si qui seu in Loco, seu Via, dum Processiones ducuntur, fiant, prohibebit, et Populum ne contingat dedoceri studebit, secus Indulgentiae ipsae interdicentur. Praeterea Libros, tam Doctrinales Parochorum, quam Caeremoniales Ecclesiarum diligenter inspiciet, si quos Haereticos, vel Schismaticos compererit, tenebitur eos accipere, et ad Nos deferre sub gravi animadversione.

Diligenter pariter invigilabit an Parochi sui Districtus constitutis et denominatis Confessarijs, si non pluries, saltem quolibet Mense, semel confiteatur, sicque non solum semet ipsos diligenter probent, ne indigne ad Mensam Domini accedant, sed etiam fidelem Populum, suo instruant exemplo, et accedant ad frequentes Confessiones, secus facturos districtim admonebit, incorrectos vero, et inobedientes ad Nos deferret.

In obeunda autem ejusmodi Visita cavebunt Archi-Presbyteri nequid prorsus accipiant, aut extorqueant praeter victualia, pro sua, alteriusve domestici persona, ac duobus equis alioquin gravissime praeter poenas Canonum a Nobis puniendos se sciant.

Haec igitur omnia, dum coram Augusto Majestatis Vestrae Sacrae Throno, degenuhumillimesisterem, profundissima homagialis subjectione Majestati Vestrae Sacrae supplico, ut innatam Augustae Domui Austriacae Benignitatem, atque Regio-Apostolicum Zelum, quem in conservanda, et Sacra Unione firmanda, subdita hac [fol. 20v] sua Gente, et Clero unito, hactenus habuit, & deinceps quoque clementer ipsius lachrymosas preces benigne admittere, atque plusquam Materna sua Clementia Caesareo-Regia remederi easdem

dignetur; Si quid vero hisce, sive in Visita, per Novem adhuc residuos Co[m]it[at]us continuanda proponendis Punctis Inter[r]ogatorijs, seu adnexis isthic pro temporis exiguitate Constitutionibus addendum, ordinandum, moderandumq[ue] Majestas V[e]stra S[a]cr[atissi]ma praecipere dignabitur Benignis eatenus altefatae Majestatis V[e]strae S[a]cr[atissi]mae Iussis, et Mandatis vi im[m]ortalis obligaminis ad effectum obsequi admittat. Qui interea pro incolumitate prosperitate, et omnigena in omnibus gloriosissimum Maj[est]at[is] V[e]strae S[a]cr[atissi]mae Regimen respicientibus felicitate, perpetuus ad Aras Sacras, una cum Clero meo exorator eniorior.

Michaël Manuel Olsavszki
Ep[iscop]us Rossen[sis] Munkacsien[sis]
Maramar[ossiensis] [per] I[n]clytum R[egnum] Hungariae Vicarius Apostolicus

[fol. 21r]
1750^{mo} Anno
Visitatio Parochiar[um]
Dioecesis Munkacsiensis
per Michaëlem Manuelem Olsavßky
olim Ep[iscop]um peracta

[fol. 1r]⁵²⁹

**Liber Conscriptiois
in Visita Generali visitatarum Parochiarum, et Ecclesiarum in
I[nclytis] Comitatibus
Abba-Ujvariensi, Szabolcsiensi, et Szatthmariensi in
Anno Millesimo Septingentesimo Quinquagesimo Primo
conscriptus**

[fol. 2r]

**In Inclyto Comitatu Abbaujvariensi
Die 29. Maÿ 1751. visitata**

Possessio Kelecsin⁵³⁰

Parochus unus Stephanus Kolosnyäÿ ordinatus, et investitus pro hacce Parochia a moderno, Ill[ustrissi]mo D[omi]no Visitatore, Fundum Parochialem habet liberum ad tres calcaturas quinque circiter cubulorum simul junctim capacem, post quem, pratum non, nisi unius currus feni capax exstat, quem libere, et pacifice usuat. Confessionis capaces habentur simul cum Filialibus 374. Omnes Paschalem Confessionem peregerunt. Nullus publicus Peccator reperitur. Filiales habet Petheö Szinye⁵³¹, in qua Hospites 4. Inquilini circiter 8. nihil praestant suo Parocho de Annuis Proventibus, sed Helvetico Praedicatio (!)⁵³² uti annuos, ita Stolares Proventus omnes cedunt exigente id relicta Barcsy Vidua D[omi]na Terrestris. Item Györke⁵³³, Alsó-Kemencze⁵³⁴, et Felső-Kemencze⁵³⁵,

529 DAZO fond 151. opisz 1. nr. 1289.

530 Kelecsenyborda, Košický Klečenov [SK], Kassai kerület Kassa-vidéki járás; CONSCRIPTIO1741: Klacsano, Cserháti esp. ker.; CAT1792: Kelecsény, Kassai esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Kelecsény, Kassai esp. ker.

531 Petőszinye, Svinica [SK], Kassai kerület Kassa-vidéki járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Szinnye (Kelecsény filiája), Kassai esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Szinnye (Kelecsény filiája), Kassai esp. ker.

532 A református tiszteletesekre következetesen praedicantius, -i m alakot használnak.

533 Györke, Ďurkov [SK], Kassai kerület Kassa-vidéki járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Györke (Kelecsény filiája), Kassai esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Györke (Kelecsény filiája), Kassai esp. ker.

534 Alsókemence, Nižná Kamenica [SK], Kassai kerület Kassa-vidéki járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Alsókemence (Kelecsény filiája), Kassai esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Alsókemence (Kelecsény filiája), Kassai esp. ker.

535 Felsőkemence, Vyšná Kamenica [SK], Kassai kerület Kassa-vidéki járás; CONSCRIPTIO1741: –; CAT1792: Felsőkemence (Kelecsény filiája), Kassai esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Felsőkemence (Kelecsény filiája), Kassai esp. ker.

Zsir⁵³⁶, Ránk⁵³⁷, Batyok⁵³⁸, Csakány⁵³⁹, Böth⁵⁴⁰, ad quas omnes, uti ad primam per Helvticos Praedicatorios, et ejus Professionis homines pro administratione suarum Ovicularum excepta Confessione, et Viatici administratione non admittitur. Hospites in hac Possessione 10. qui Parocho annum Proventum praestant, singulus per duas metretas Siliginis, et unam avenae. Parochus incedit, ut Canones praescribunt, nec exorcismis questum exercet, modestus, et temperans unius Uxor is Vir, diligens in Divinarum Missarum, et Catheceseos practione. In translatione Donorum facit juxta Rubricam. Concionatorem habuit quempiam, qui perhibetur esse apud Vadasziensem Presbyterum hodie, dum, et alium Sacrificy expositorem apud Bacskoviensem modernum Presbyterum, quem Is sibi dicit esse donatum. Metricam habet. Neminem sine Sacramentis Necessarys Confessionis, et Baptismatis mori passus est. Fons Baptismalis habetur. Obstetrix est jurata nec in privata Domo baptisat. Neminem copulavit in privata Domo, aut sine ternis Promulgationibus, aut Advenas sine Testimonio exhibitio, nec sine praemissa Confessione, et Com[m]unione, nec alienos Parochianos, nec illegitimae aetatis, nec aliud quodpiam impedimentum habentes. Sacramenta administrat in vestitu debito, et Taxam stolarem juxta limitationem desum[m]it. Apostatae unus in Peteö-Szinye Darab nuncupatus, alter in Böth Georgius Cmentos reperiuntur. Cantori statutus est Proventus annuus a singulo Hospite metreta siliginis depto Parocho, propterea Coreto avenae. Pulsus mane, et Vesperi fit.